
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Medemblik houdende regels omtrent het aanwijzen van plaatsen als

overnachtingsplaats voor campers (Aanwijzingsbesluit camperplaatsen

Medemblik)

Burgemeester en wethouders van Medemblik,

 

overwegende dat, op grond van het gestelde in artikel 4:18 eerste lid van de Algemene plaatselijke

verordening Medemblik 2020 (verder Apv), zoals vastgesteld door de gemeenteraad op 28 november

2019, het verboden is ten behoeve van recreatief nachtverblijf kampeermiddelen te plaatsen of geplaatst

te houden buiten een kampeerterrein dat als zodanig in het bestemmingsplan is bestemd of mede be-

stemd;

 

overwegende dat, op grond van artikel 4:19 eerste lid van de Apv ons college plaatsen kan aanwijzen

waarop dit verbod niet van toepassing is;

 

besluiten:

1. de volgende plaatsen aan te wijzen als overnachtingsplaats voor campers:

vijf parkeerplaatsen, gelegen op het parkeerterrein achter het havengebouw aan de Pekel-

haringhaven te Medemblik;
a.

b. drie parkeerplaatsen, gelegen aan de vooroever, ter hoogte van het Regattacentrum te Me-

demblik;

2. dat de aanduiding van deze parkeerplaatsen geschiedt door plaatsing van bord E8, opgenomen

in bijlage l van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990;

3. dat deze plaatsen uitsluitend bedoeld zijn voor het parkeren van en het overnachten in een camper;

4. dat het niet is toegestaan andere kampeermiddelen dan campers op deze parkeerplaatsen te

plaatsen;

5. dat de tijdsduur gedurende welke de campers op de aangewezen parkeerplaatsen mogen blijven

staan, wordt beperkt tot maximaal 48 uur;

6. te bepalen dat dit besluit in werking treedt met ingang van de eerste dag na bekendmaking

daarvan en onder intrekking van het Aanwijzingsbesluit artikel 4:19 van de Algemene Plaatselijke

Verordening gemeente Medemblik, zoals vastgesteld op 8 februari 2011;

7. dit besluit kan worden aangehaald als: Aanwijzingsbesluit camperplaatsen Medemblik.

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van Medemblik op:

Burgemeester en wethouders voornoemd,

de secretaris

J. Zwaan

de burgemeester,

F.R. Streng

Nr. 239432

GEMEENTEBLAD 18 september

2020

Officiële uitgave van de gemeente Medemblik

Gemeenteblad 2020 nr. 239432 18 september 20201


